Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano(ªgma" com

A| 1'1 v

INDICAÇÃONº — /2018 — Câmara Munial pal de Mariona

Protocolado sobnº 3 &&
Excelentíssimo Senhor; :

Vereador Fernando Sampaio de Castro a / mlh !l 3:O:
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em H [CSIF /2 0S

—:.K,u,u_x,d' SP º—Mªªª*º'L""

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER PARQUE PARA CRIANÇAS NA RUA CAFUNDÃO, PRÓXIMO DA ETA DO

BAIRRO CABANAS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o bairro não tem uma praça de

convivência para os moradores do bairro. Este espaço traz qualidade de vida para os

moradores, que utilizam do local como um refúgio da rotina semanal. As crianças terão

mais uma opção de diversão no bairro.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 17 de Maio de 2018.

Atenciosamente,

o 1 o o

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Í F'*'l«ª “ªh ª"..' L.nilk Í EVA DE BAAÇIA NÍA

FQÇJUPI C PÚ“ L;N-ª

E D K"' /E s.—ªszdemet 37;

/